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Váš list číslo/zo dňa           Naše číslo                        	Vybavuje/linka                          Bratislava:
                        	18/2021/MM/2	Ing. Miloslav Matonog      	 25.01.2022
	02/20824608


Vec: Vysvetlenie/doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 
V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ, na základe dotazov uvedených v doručenej žiadosti o vysvetlenie jedného zo záujemcov vo verejnom obstarávaní: „Zabezpečenie upratovacích a čistiacich služieb pre VšZP, a. s. – BRATISLAVSKÝ kraj,“  poskytuje nasledovné vysvetlenie/doplnenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k dotknutému verejnému obstarávaniu: 

1, Služby vykonávané štvrťročne, vždy najneskôr k tretiemu dňu nového štvrťroka, resp. v zmysle harmonogramu - čistenie vonkajších žľabov na odvod dažďovej vody od nečistôt na komunikáciách a ostatných vonkajších plochách
Otázka 1.: Je myslené čistenie spodných šácht žľabov , kde v šachte je uložený kôš na zachytávanie nečistôt alebo je myslené čistenie kompletných žľabov od hora po spodok – výškové práce?
Odpoveď:
Dotknutou požiadavkou je myslené čistenie spodných žľabov s košom na zachytávanie nečistôt a tiež čistenie nečistôt vyplavených zo žľabov na vonkajšie plochy pred vývodom žľabu.

2, Služby vykonávané polročne, v zmysle harmonogramu:
Kancelárie, školiace a rokovacie priestory, kuchynky:
- umytie okien a rámov okien, z vnútornej aj vonkajšej strany, vrátane vnútorných a vonkajších parapiet, vrátane nedostupných okien, rámov, parapiet a častí fasád (práce vo výškach),

Otázka 2a): Ak sa jedná o výškové práce žiadame o upresnenie výmery v m2, a to - ktoré okná sa čistia ako dostupné a ktoré okná sa čistia pomocou horolezeckej techniky pre všetky objekty na Slovensku.
Odpoveď:

	Čistenie horolezeckou technikou
	Počet okien
	plocha okien

	 
	ks
	m2

	Panónska cesta 2 BA
	922
	1780

	Mamateyova 17 BA
	8
	16



Verejný obstarávateľ uvedenú tabuľku doplní v prílohe „Pr_8_ZML_BA počty okien_zasklené plochy objektov_BA kraj“ (viď. Príloha1) a zverejní ju v dokumentácii VO.  

Otázka 2b): Žiadame o upresnenie kobercovej plochy v m2 pre všetky objekty na Slovensku.
- tepovanie kobercov celoplošne
Odpoveď:
Plochy v m2 sú uvedené v Prílohe č. 6 – Podlahové plochy objektov

Otázka 2c): 
Žiadame o upresnenie plochy v m2 pre všetky objekty na Slovensku.
- strojové čistenie keramických podláh, vstupných hál, schodíšť
Odpoveď:
Plochy v m2 sú uvedené v Prílohe č. 6 – Podlahové plochy objektov

Otázka 2d)
Žiadame o upresnenie plochy v m2 pre všetky objekty na Slovensku
- ošetrenie laminátových a drevených podláh, prípravkami určenými na ošetrovanie laminátových a drevených podláh.
Odpoveď:
Plochy v m2 sú uvedené v Prílohe č. 6 – Podlahové plochy objektov

Otázka 2e): 
Žiadame o upresnenie a špecifikáciu kusov pre všetky objekty na Slovensku
- tepovanie čalúneného nábytku.
Odpoveď:
Verejný obstarávateľ ruší požiadavku na polročné tepovanie čalúneného nábytku uvedené v časti E.Služby vykonávané polročne, v zmysle harmonogramu v prílohe 2 zmluvy Rozsah poskytovaných služieb. Verejný obstarávateľ uvedené upravil v prílohe „Pr_2_ZML_ BA rozsah poskytovaných služieb_BA kraj“ (viď. Príloha2) a túto zverejní v dokumentácii VO.  

3, Služby vykonávané ročne, v zmysle harmonogramu:
Interiérové plochy:
- čistenie a umývanie ťažko prístupných časti budov vo výške nad 2,5 m, vrátane umytia svetlíkov.
Otázka3.: 
Žiadame o upresnenie a špecifikovanie – jedná sa o výškové práce ? Žiadame výmeru plochy v m2 pre všetky objekty na Slovensku .
Odpoveď:
Verejný obstarávateľ k uvedenému upresnil text v bode  F.Služby vykonávané ročne, v zmysle harmonogramu, prílohy 2 zmluvy: aktuálna 25.1._Pr_2_ZML_ BA rozsah poskytovaných služieb_BA kraj“ nasledovne:
„F. Služby vykonávané ročne, v zmysle harmonogramu:
Interiérové plochy:
čistenie a umývanie ťažko prístupných časti budovy vo vstupnom vestibule na Panónskej ulici vo výške nad 2,5 m:  
- priestor/vnútorná strieška nad hlavným vstupom do budovy v rozmere 3,6 m x 1,9 m, (dostupný z 3 m. rebríka),
- priľahlé šikmé podpery 3,5 m x 0,25 m sklenenej výplne v počte 3 kusy, 
- priľahlé vodorovné preklady v počte 6 kusov (4,6 m x 0,25 m) a 1 kus (6,9 m x 0,25 m)
(dostupný z 3 m. rebríka).“

4, Pravidelné upratovacie a čistiace služby
Služby vykonávané denne:
Otázka 4: 
Upratovanie denne znamená v režime Pondelok až Piatok , alebo v režime Pondelok až Nedeľa ?
Odpoveď:
Dotazované je uvedené v prílohe č. 3 zmluvy termíny poskytovania služieb.

5, 
Otázka 5.:
Objekty na Slovensku vo výmere menej ako 100 m2 sa taktiež majú upratovať vo frekvencii denne Pondelok až Piatok ?
Odpoveď:
Platí pre všetky objekty bez rozdielu výmery rovnako. 

Prílohy:
1. aktuálna  Pr_8_ZML_BA počty okien_zasklené plochy objektov_BA kraj 
2. aktuálna Pr_2_ZML_ BA rozsah poskytovaných služieb_BA kraj
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                                                                           Mgr. Martin Garaj, PhD
                                        riaditeľ Odboru verejného obstarávania 
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